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I sidste kirkeblad har 
jeg optrådt som NN i 
gudstjenestelisten, for-
di jeg ved redaktionens 
deadline endnu ikke 
var blevet bedt om at 

fungere som sognepræst i Skellerup og Ellinge pa-
storat. Når dette kirkeblad er på gade, står der et 
andet navn i gudstjenestelisten. Jeg stopper nemlig 
ved årsskiftet og en anden vil tage over og passe em-
bederne, mens Elisabeth har travlt med sit arbejde 
som hospitalspræst i det palliative team. Hvem er 
jeg? Ja, jeg hedder, Hans Vestergaard Jensen og gik 
på pension ved årsskiftet 2014/15. Jeg har været 
udstationeret i over 25 år for Danske Sømands- 
og Udlandskirker. Først var jeg sømandspræst i 
Antwerpen fra 1977-82. Derefter blev det Hans 
Egede Kirke på Østerbro i København. Det blev 
til tre herlige år ved en aktiv kirke. Sømandskirken 
kaldte igen. Fra 1985 var adressen Sømandskirken 
i Hong Kong. Det var spændende år. Container-
trafikken var i voldsom vækst, så vi havde mange 
skibsbesøg og gæster på kirken. 

Historisk var Hong Kong uhyre interessant. Her 
var en engelsk kronkoloni ved at blive givet tilbage 
til det kinesiske hovedland. I denne overgangs-
periode fra 1984 til 1997, hvor Hong Kong blev 
leveret tilbage til Kina, var der megen debat om 
fremtiden. De økonomiske og politiske forhold 
i Kina påvirkede stemningen i Hong Kong. Der 
var demonstrationerne og nedkæmpningen af stu-
denterne i 1989, som sendte chok bølger ind over 
Hong Kong med stor hjerneflugt til følge. Men i 
det store og hele blev det en fredelig overgang, da 
kineserne tog over den 1. juli 1997. Vi blev der 
endnu et år og oplevede den nye administration, 
der nu skulle rapportere til Beijing i stedet for til 
London. I de år startede jeg også en besøgstjeneste 
i Kina, hvor jeg holdt gudstjenester for danskerne 
først i Beijing og senere også i Shanghai. Det gav 
anledning til mange tur rundt i landet. I 1993 hav-
de jeg studieorlov i tre måneder, hvor min kone og 
jeg rejste i fodsporene på de danske missionærer i 
Nordøstkina. Det var en stor åbenbaring at møde 
de kristne kirker, som i flere tilfælde var bygget af 

danskerne. Det var en meget spændende rejse, som 
har givet os mange kontakter til kristne i Kina. 
Min kone har skrevet en bog om dansk kinamis-
sion og den kinesiske kirke.

Efter 13 år skulle vi hjem igen. Min daværende 
biskop syntes jeg skulle søge Rønne på Bornholm, 
hvor jeg også kunne blive provst. Som sagt så gjort. 
Der var vi i 4½ år. Bornholm er langt væk for jyder 
fra Thyborøn. Og det viste sig, at vi var kommet 
hjem uden at have mere kontakt med familie og 
venner. Man kommer ikke sådan lige forbi Born-
holm. Vi følte næste, at vi havde flere besøg i Hong 
Kong end på Bornholm. Så da Singapore blev le-
digt var betænkningstiden kort. Og jo, her fik vi 
også flere gæster, for de lagde ofte lige vejen forbi 
til et eller andet feriemål herude for også at besøge 
os. Det blev til 7½ års eventyr.

Så gik turen hjem igen med mange gode minder 
og oplevelser. Vi havde fået et barnebarn og skulle 
tættere på. Jeg blev sognepræst i Resen, Humlum 
og på Jegindø. Her boede vi i en pragtfuld præste-
gård med udsigt til Limfjorden. Det blev til 4½ 
år med mange gode erfaringer. Men så kom der 
endnu et barnebarn, og vi flyttede til Odense, hvor 
de to guldklumper bor. 

De tre måneder jeg har fået lov til at være præst 
i Skellerup og Ellinge har været et privilegium. 
Jeg har fået en flot modtagelse af menighedsrådet, 
medarbejderne og menigheden. Det har været en 
glæde at holde gudstjenester med det rige musikal-
ske liv. Konfirmanderne har været opvakte unge 
mennesker, hvor undervisningen har været for-
nøjelse. Mange gode samtaler i forbindelse med 

kirkelige handlinger, 
husbesøg og andet 
har været værdiful-
de. Jeg kan kun sige 
stor tak for den ven-
lighed og hjælpsom-
hed, jeg har mødt. 

STOR TAK OG GODT NYTÅR!

Hans Vestergaard Jensen 

God dag og farvel



3

Konfirmation 2019
Søndag den 28. april 
i Skellerup kirke: 
Mikkel Kirk Kingo Hansen
Alberte Roland Laugesen
Fredrik Kipper Have

Søndag den 5. maj 
i Ellinge kirke:
Freja Amalie Thyssen
Malthe Lage Jacobsen
Johannes Kildegaard Schwartz
Amanda Christine Kildegaard
Malthe Bisbjerg Andersen

I perioden fra d. 9. januar og frem til 1. juni 
er der et nyt ansigt i Skellerup og Ellinge Kir-
ker. Dog har jeg allerede haft glæden ved at lære 
kirkebetjeningen at kende og selvfølgelig flere af 
jer fra sognene, da jeg vikarierede nogle gange, 
inden Elisabeth Rokkjær Hammer ankom.
De to kirker er smukke bygningsværker, som det 
er en helt ny oplevelse for mig at skulle virke i. 
I alle de mange år, hvor jeg har fungeret som 

præst har jeg nemlig først været i en splinterny 
kirke i Solrød ved Køge. Dernæst var jeg i 10 år 
i Kerteminde Dalby Valgmenighed og derefter 
20 år ved Ansgars Kirke midt i Odense – tæt 
på Vesterbro med hele det storbyliv, der præger 
menighedslivet dér. Så hvordan I er kirke på lan-
det – det glæder jeg mig til at opleve og blive en 
lille del af. 
Siden jeg gik på pension for tre år siden, har jeg 
boet med min mand Christian i Kerteminde. 
Vores børn og børnebørn bor i København. 
Som pensionist underviser jeg i litteratur og er 
desuden optaget af arkæologi. At komme uden-
for er herligt!

På gensyn i kirkerne i Skellerup og Ellinge

Agnete Holm Hvidt
20 94 94 48
agneteholmhvidt@gmail.com

Kinesisk bøn:
Herre, væk din kirke,
og begynd med mig!
Herre, gør din menighed levende,
og begynd med mig!
Herre, skab fred overalt på jorden,
og begynd med mig!
Herre, bring din kærlighed
og sandhed til alle mennesker,
og begynd med mig. 
Amen!

Påskeblomst! men er det sandt:
Har vi noget at betyde?
Er vor prædiken ej tant?
Kan de døde graven bryde?
Stod han op, som ordet går?
Mon hans ord igen opstår?
Springer klart af gule lagen
livet frem med påskedagen?

Nyt ansigt
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Julebasar  
Traditionen tro holdt vi julebasar 2. søndag i 
Advent - også i år med mange fremmødte. 
Eftermiddagen begyndte med gudstjeneste med 
deltagelse af Kirkekoret og Skellinge-Koret. 
Efter gudstjenesten var der som tidligere stort 
kagebord med det lækreste bagværk. 
Nørkledamerne havde haft travlt med at lave 

fine ting til basaren, og der var stor købelyst. 
Mange tak til nørkledamerne, kagebagerne, kor 
og alle jer andre for en dejlig eftermiddag. 

Der blev indsamlet 5527 kr til vore sponsor-
børn.

I år går turen til Samsø. 

Ved redaktionens afslutning var programmet ikke endeligt fastlagt. Det kommer på 
kirkens hjemmeside og kan fås ved henvendelse til Erik Søgård.

*	 Afgang Skellerup kirke kl. 7.00
* 	 Egen madpakke spises undervejs
* 	 Kaffe kl. 15.30

Det koster 100,- kr. per person, der går til vores sponsorbørn.
Drikkelse er inkl. til spisning i Skellerup.

Tilmelding til Erik Søgård, Pårupvej 57, 5540 Ullerslev
Inden den 20. maj (mail: erikellinge@hotmail.dk)

Navn: _____________________________________________________________

Telefon:___________________________________

Ældreudflugt torsdag den 6. juni 2019
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Fra organistens hjørne
Så kom julen ind over os og i skrivende stund, 
har vi lige overstået julebasardagen med masser 
af korsang til gudstjenesten i kirken og ved kaf-
febordet efterfølgende. I denne tid glæder jeg 
mig så til julekoncerten, som bliver det musi-
kalske højdepunkt i december.
Som korleder har jeg meget svært ved at få ar-
mene ned, for det er ganske forrygende hvad 
både Kirkekoret og Skellinge-koret har formået 
at præstere i dette efterår og i særdeleshed ved 
julebasaren. Det er som om alt lige kulmine-
rede ovenpå den tunge november, hvor vi har 
øvet op til julen. Men jeg skal sandelig sige, at 
der ligesom er sket et stort løft - mest af alt 
i Skellinge-koret - og det må jeg tilskrive en 
utrolig energisk og efterhånden velklingende 
tenor og bas gruppe - altså herrestemmerne. 
Kvinderne gør det skam også fantastisk godt, 
men herrestemmerne er klangbunden, som det 
hele skal stå på og hvis den vakler, ja så ....
Overtonerne som gør, at vi får en meget større 
oplevelse af lyden er også afhængig af bastoner-
ne - hvis de ikke er der - så er overtonerne ikke 
så godt repræsenteret. 
Når man så lægger det stærke Kirkekor sam-
men med Skellinge-koret, har vi en fantastisk 

stor lyd. Jeg takker alle i korene og menigheds-
rådet for den store opbakning til det.
I efteråret 2018 har kirkekoret haft travlt med 
at medvirke både ved høst og Allehelgen, men 
fik også en stor opgave idet vi lavede et samar-
bejde med folkemusikgruppen Vingefang om 
at koret skulle medvirke ved 4 af deres sange 
ved koncerten de gav. Det var en stor opgave 
idet musikken var anderledes end sædvanligt 
og der både var afrikanske og franske tekster 
som skulle læres.
Det blev en stor oplevelse for koret og vi ved 
også at tilhørerne synes det.
Skellinge-koret fik i efteråret - udover høst-
gudstjenesten - også til opgave at synge sange 
af Benny Andersen, som kunne bruges ved fæl-
lessangsaftenen. Det blev også en god og stor 
opgave for koret, idet vi derfor måtte skære i 
forberedelsen til julesangene. Men koret har 
virkelig taget opgaverne på sig og udført det på 
bedst vis, som også bliver påskønnet.
I 2019 vil vi selvfølgelig forsætte det gode ar-
bejde og jeg glæder mig til, at vi skal arbejde 
videre med korklangene.

Sange for Benny 
Tak for det store fremmøde til vores fælles-
sangsaften den 1. november. Ca 80 havde 
fundet vej til konfirmandhuset for at mindes 
Benny Andersen. Malene Rask Aastrup og 
Skellinge-Koret ledte os gennem Benny Ander-
sens liv og sange? Ikke kun en aften med sang 
og fortælling, men også kaffe med hjemmebag. 

Tak for en dejlig aften. 

Menighedsrådet
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Koncerter:

Engle.dk i Skellerup Kirke
Søndag den 20. januar kl. 19.00
Engle.dk kommer denne dag og afholder den 
efterhånden årlige workshop med årets konfirmander, som ender med en musikgudstjeneste hvor 
der bliver spillet pop og rockmusik og hvor konfirmanderne medvirker.
Signe Nørgaard Fischer, Tom Lindby og Thomas Lennert – spiller musik med et indhold, som 
kan sætte tankerne i gang om livet … og det, der kommer efter. Moderne musik, med tekster i 
tidens sprog.
Repertoiret er kendte og mindre kendte numre - musik fra poprock- og rock- genren - spændende 
fra ”klassiske” numre fra kunstnere som U2, Leonard Cohen og Danser med drenge til tidens 
navne som Coldplay og Rasmus Seebach. Lyduniverset kommer fra de tre sangere, som også spiller 
på trommer, bas, guitar, kirkeorgel, keyboards og fra programming.
Kom og vær med til en glad gudstjeneste.

French Connection i Ellinge Kirke
Søndag den 10. marts kl. 19.30
French Connection spiller og synger franske sange på fransk af 
bl.a. Charles Trenet, Edith Piaf, Henri Salvador, Serge Gainsborg 
og Zazie og Zaz. Det er kendte melodiske numre spillet akustisk 
med et twist af gipsy swing, jazz og bossa rytmer. Trioen leverer 
en levende fransk stemning på en intim og afslappet måde, hvor 
der skabes en tæt kontakt til publikum.
Trioen består af Elisabeth Llopis - vokal, Finn Lindholm - guitar 
og Steen Munk Jørgensen - kontrabas.
Kom og få en dejlig afslappet aften og bliv indhyllet i franske 
stemninger.

Skellerup-Ellinge Kirkekor i Skellerup Kirke 
Søndag den 31. marts kl. 19.30
Kirkekoret vil denne aften byde til koncert både med so-
listiske numre og korsatser. Det vil være en aften hvor 
man kan høre og fornemme hvor langt vi er nået med 
soloundervisningen og hvor meget sangglæde og ikke 
mindst vellyd der kan komme ud af det. Aftenen vil bli-
ver ledet af Kristine Becker Lund som til daglig under-
viser kormedlemmerne og koret vil blive akkompagneret 
af Salmeridderne.
Vel mødt til en sangglad aften.
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Sognepræst: 
Elisabeth Rokkjær Hammer,  
har orlov i perioden 1.10.18-1.07.19

Vikarpræst: 
Agnete Holm Hvidt
20 94 94 48 
agneteholmhvidt@gmail.com

Præstekontor: 
Skellerup Byvej 44, 5540 Ullerslev 

Konfirmandhuset 
Skellerup Byvej 44, 5540 Ullerslev 

Menighedsrådsformand: 
Erik Søgaard Pårupvej 57,  
5540 Ullerslev 
Tlf.: 22 79 84 17 

Kirkeværge Skellerup: 
Pia Skytthe Pedersen  
Pårupvej 3b, 5540 Ullerslev 
Tlf.: 51 34 11 12 

Kirkeværge Ellinge: 
Anders Jeppesen 
Pårupvej 58, 5540 Ullerslev 
Tlf: 40 62 27 54 

Graver: 
Pia Bruun Nau – Tlf.: 30 32 96 25 
Mail: graverskellerupellinge@outlook.dk 

Organist: 
Stephan Kaae – Tlf.: 25 77 31 23 

Kirkesanger: 
Jesper Bech Madsen – Tlf.: 29 27 01 63  

Præstesekretær: 
Lisbeth Andersen 
Mail: liand@km.dk 
Henvendelser vedrørende attester,  
navngivning og navneændringer rettes  
gerne til vores præstesekretær. 

Deadline på næste kirkeblad: 
8. april 2019 
til bente@nordstjerne-petersen.dk

Siden sidst i kirkerne: 
Perioden: Juni til december 2018 

Skellerup Kirke: 

Døbte:  
26.08.2018	 Isabella Frederikke Madsen 
26.08.2018	 Oliver Chris Pode 
02.09.2018	 Olivia Friis Arlø 
02.09.2018	 Caroline Præst 
06.10.2018	 Malthe Møhring Forsberg

Viede: 
11.08.2018	 Tommy Benny Larsen og 
	 Sebastian Larsen
18.08.2018	 Sofie Aase Lyder og 
	 Nicolai Enggaard Aase Lyder
21.08.2018	 Birgitte Hovmand og 
	 Richard Neil Nugent O’Connor 
26.08.2018	 Svanfriður Ósk Svansdóttir og 	
	 Hallgrimur Hallgrimsson
29.09.2018	 Annemette Møller Andersen Juel og
	 Bo Møller Andersen Juel
02.12.2108	 Sofie Hansen og Lasse Lund

Begravede/bisatte: 
31.05.2018 	 Mette Vanggaard
23.06.2018	 Rise Marentine Mortensen 
01.08.2018	 Annette Frisch Brejnholt 
01.09.2018	 Tatiana Kira Jørgensen

Ellinge Kirke: 

Døbte:
23.09.2018	 Jasmina Gamst

Viede: 
25.08.2018	 Carina Elnegaard Jørgensen og 
	 Kenneth Elnegaard Jørgensen

Begravede/bisatte:
01.06.2018	 Ruth Jeppesen 
23.06.2018	 Birte Marianne Hansen 
18.08.2018	 Karen Kirstine Pedersen 



Gudstjenesteplan og kalender:

20. januar – 2. søndag efter Helligtrekonger. Skellerup kirke kl. 19.00
Musikgudstjeneste med bandet Engle.dk, se omtale inde i bladet.  . . . . . . . .         Agnete Holm Hvidt
27. januar – 3. søndag efter Helligtrekonger. Ellinge kirke kl. 10.15.  . . . .     Agnete Holm Hvidt
3. februar – 4. søndag efter Helligtrekonger. Skellerup kirke kl. 19.00
Kirkekoret medvirker.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          Agnete Holm Hvidt
10. februar – Sidste søndag efter Helligtrekonger. Ellinge kirke kl. 19.00 
Efterfølgende kirkekaffe i våbenhuset.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              Agnete Holm Hvidt
13. februar - Rytmisk gudstjeneste. Skellerup kirke kl. 17.00  . . . . . . . . . .           Agnete Holm Hvidt
17. februar – Septuagesima søndag. Skellerup kirke kl. 10.15  . . . . . . . . . .           Agnete Holm Hvidt
24. februar – Seksagesima søndag. Ellinge kirke kl. 19.00  . . . . . . . . . . . .             Agnete Holm Hvidt
3. marts – Fastelavn søndag. Skellerup kirke kl. 10.15
Kirkekoret medvirker  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    Tamira Marianne Jørgensen
10. marts – 1. søndag i fasten. Ellinge kirke kl. 10.15  . . . . . . . . . . . . . . . .                 Agnete Holm Hvidt
13. marts - Stillegudstjeneste. Ellinge Kirke kl. 17.00  . . . . . . . . . . . . . . . .                 Agnete Holm Hvidt
17. marts – 2. søndag i fasten. Skellerup kirke kl. 10.15
Efterfølgende kirkekaffe i våbenhuset . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               Agnete Holm Hvidt
24. marts – 3. søndag i fasten. Ellinge kirke kl. 19.00  . . . . . . . . . . . . . . . .                 Agnete Holm Hvidt
31. marts – Midfaste søndag. Skellerup kirke kl. 10.15  . . . . . . . . . . . . . . .                Agnete Holm Hvidt
7. april – Mariæ bebudelses dag Ellinge kirke kl. 10.15 . . . . . . . . . . . . . . .                Agnete Holm Hvidt
14. april – Palmesøndag. Skellerup kirke kl. 19.00 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      Eva Fischer Boel
18. april – Skærtorsdag Ellinge kirke kl. 19.00
Efterfølgende kirkekaffe i våbenhuset  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        Tamira Marianne Jørgensen
19. april – Langfredag. Skellerup kirke kl. 10.15. Kirkekoret medvirker.  
Efterfølgende kirkekaffe i våbenhuset . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               Agnete Holm Hvidt
21. april – Påskedag. Ellinge kirke kl. 10.00 og Skellerup kirke kl. 11.30 
Kirkekoret og Skellinge-koret medvirker  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            Agnete Holm Hvidt
22. april – 2. påskedag. Ellinge kl. 10.15  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           Agnete Holm Hvidt
28. april – 1. søndag efter påske. Skellerup kirke kl. 10.00 konfirmation  .  Agnete Holm Hvidt
5. maj – 2. søndag efter påske. Ellinge kirke kl. 10.00 konfirmation  . . . . .      Agnete Holm Hvidt
12. maj – 3. søndag efter påske. Skellerup kirke kl. 19.00  . . . . . . . . . . . . .              Agnete Holm Hvidt

Kirkebil: Ferritslev Taxi - Tlf.: 65 98 11 22  
Kirkebilen kan benyttes til alle arrangementer og gudstjenester. Kirkebilen skal bestilles dagen 
inden den skal bruges. Du ringer selv direkte til Ferritslev Taxi. 


